
 

30 / 59 

Příloha č. 1 
 
BODOVÉ HODNOCENÍ PUBLIKAČNÍCH VÝSLEDKŮ  
 
 
TABULKA 1.1: BODOVÉ HODNOCENÍ PUBLIKAČNÍCH VÝSLEDKŮ V ROCE 2013 
 

 
Druh výsledku 

   
SHVa, 
SHVb1) 

Ostatní 
obory 
v nichž je 
výsledek 
daného 
druhu 
hodnocen 

Jimp článek v impaktovaném časopise 2) 10 - 3053) 

Jsc Článek v databázi Scopus4)  10 - 3054) 

INT 1  30 12 
INT 2  20 11 Jneimp Článek v databázi ERIH 
NAT  10 10 

Jrec článek v časopise uvedeném v seznamu recenzovaných 
periodik 5) 47) 0 

světový 
jazyk  

angličtina, čínština, 
francouzština, němčina, 
ruština a španělština 

40 
B odborná kniha 

ostatní 
jazyky 

40 
20 

D článek ve sborníku 6) 8 - 606) 

 
 
 

TABULKA 1.2:  BODOVÉ HODNOCENÍ PUBLIKAČNÍCH VÝSLEDKŮ V ROCE 2014 A 
DALŠÍCH 

 
 

Druh výsledku   SHVa, 
SHVb1) 

Ostatní 
obory 

Jimp článek v impaktovaném časopise 2) 10 - 3053) 

Jsc Článek v databázi Scopus4)  10 - 3054) 

INT 1  30 12 
INT 2  20 11 Jneimp Článek v databázi ERIH 
NAT  10 10 

Jrec článek v časopise uvedeném v seznamu recenzovaných 
periodik 5) 

47) 
0 

B odborná kniha   4 - 1208) 

D článek ve sborníku 6) 8 - 606) 

 
 



 

31 / 59 

 
1) SHVa, SHVb zahrnuje oborové skupiny 1 a 2 definované v tabulce v Příloze č. 7  
2) Publikace uvedené v následujících databázích Web of Science (WoS) společnosti Thomson Reuters: 

Science Citation Index Expanded (SCI-EXPANDED) – 1945 – present; Social Science Citation 
Index (SSCI) – 1980 – present; Arts & Humanities Citation Index (A&HCI) – 1980 – present; Index 
Chemicus (IC) – 1993 – present; Current Chemical Reactions (CCR-EXPANDED) – 1986 – present. 
V případě, že časopis ještě nemá vypočítán impaktní faktor, je článku přiřazena nejnižší bodová 
hodnota Jimp 

3) Hodnocení Jimp = 10 + 295 × Faktor, kde: 

Faktor = (1 - N) / (1 + (N / 0,057)), kde N je normované pořadí časopisu, N = (P - 1) / (Pmax - 1) 

P = pořadí časopisu v daném oboru podle Journal Citation Report v řadě seřazené sestupně podle 
IF  

Je používána hodnota IF platná v roce uplatnění výsledku a očištěná o nepřiměřený podíl vlastních 
citací časopisu, IFO. Očištění se provádí následovně: 

- pokud je podíl vlastních citací časopisu podle Journal Citation Report menší nebo roven 0,4, pak 
IFO = IF 

- pokud je podíl vlastních citací časopisu podle Journal Citation Report větší než 0,4, potom IFO = 
IF * 0,4 /PSC, kde PSC je podíl vlastních citací časopisu podle Journal Citation Report  

Pmax = celkový počet časopisů v daném oboru dle Journal Citation Report 

V případě, kdy bude časopis zařazen do více oborů, bude normované pořadí časopisu N vypočteno 
jako aritmetický průměr normovaných pořadí časopisu ve všech oborech, kde se vyskytuje. 

4) Publikace uvedené v databázi SCOPUS budou bodovány obdobně jako Jimp dle citačního indexu SJR. 
Hodnota indexu SJR nebude upravována, neboť očištění od vlastních citací provádí již provozovatel 
databáze. 

5) Seznam recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v České republice, včetně informací 
o jeho vzniku a platnosti, je zveřejněn na www.vyzkum.cz. V dubnu 2013 byla zahájena aktualizace 
Seznamu. 

6) Sborník musí být evidován v databázi SCOPUS jako Book Series nebo Conference Proceedings nebo 
v databázích Conference Proceedings Citation Index společnosti Thomson Reuters s příznakem 
Proceedings Paper, Conference Paper nebo Conference Review s uvedením ISBN, případně ISBN a 
též ISSN. Pokud je mu v databázi SCOPUS přidělena nenulová hodnota indexu SJR, je bodová 
hodnota vypočtena ze vztahu D = 8 + 52 * (1-N), kde N je normované pořadí (viz poznámka 3). 
V ostatních případech D = 8. Bodová hodnota 8 přísluší i článkům v časopisech evidovaných ve 
SCOPUS nebo v databázích společnosti Thomson Reuters pokud mají články příznak Proceedings 
Paper, Conference Paper nebo Conference Review. 

7) Veškeré výsledky druhu Jrec, které budou předmětem hodnocení, budou verifikovány OVHP.  
8) Hodnota bude stanovena při odborném posouzení.  

 




